
DOE-UR • Ano I | Nº 042 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 042 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 

 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 153/2017, DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82 da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Mara Felipe de Sampaio, inscrito (a) 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 032.295.473-81 e no 

registro geral sob o número 2003010368421 para exercer o cargo de 

Diretora na Diretoria do CRAS Eguimar Conrado, com simbologia 

DAS-IV, órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 15 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

 

 

 

 
FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 154/2017, DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Tomaz de Paulo Felix Camilo Filho, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

022.107.263-28 e no registro geral sob o número 2000030029610 

para exercer o cargo de Chefe na Chefia da Fazenda Pública, com 

simbologia DAS-III, órgão da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal da Gestão Pública, pertencente ao Poder Executivo, 

conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, 

publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 15 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 042 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

  

PORTARIA SDSTER Nº 01 DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza- 

CE, objetivando participar da Assembleia Geral Ordinária do 

COEGEMAS , que será realizada no Auditório da Associação dos 

Municípios do Estado do Ceara – APRECE, Rua Maria Tomásia, 230 

– Aldeota. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar a servidora GRAZIELLY FONSECA 

SILVA, inscrita no CPF sob o N° 978.988.803-15, residente na rua 

Antônio Moreira, ocupante do Cargo de Assistente Social na 

Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo 

e Renda para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 17 de março de 2017. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da 

Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

PORTARIA SDSTER Nº 02 DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza- 

CE, objetivando participar da Assembleia Geral Ordinária do 

COEGEMAS , que será realizada no Auditório da Associação dos 

Municípios do Estado do Ceara – APRECE, Rua Maria Tomásia, 230 

– Aldeota. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

 

 RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar ao servidor ABELK JOSÉ LIMA 

CUNHA, inscrito no CPF sob o N° 053.469.443-89, residente na rua 

Maestro Pedro Peixoto, ocupante do Cargo de Diretor na Diretoria de 

Cadúnico na Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia 17 de março de 2017. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da 

Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

PORTARIA SDSTER Nº 03 DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza- 

CE, objetivando participar da Assembleia Geral Ordinária do 

COEGEMAS , que será realizada no Auditório da Associação dos 

Municípios do Estado do Ceara – APRECE, Rua Maria Tomásia, 230 

– Aldeota. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar a servidora MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA, inscrita no CPF sob o N° 424.808.682-49, residente na 

rua Antônio Arruda, ocupante do Cargo de Subsecretaria na 

Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo 

e Renda para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 17 de março de 2017. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria 

da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PORTARIAS 



DOE-UR • Ano I | Nº 042 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

  BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

PORTARIA SDSTER Nº 04 DE 15 DE MARÇO DE 2017. 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza- 

CE, objetivando participar da Assembleia Geral Ordinária do 

COEGEMAS , que será realizada no Auditório da Associação dos 

Municípios do Estado do Ceara – APRECE, Rua Maria Tomásia, 230 

– Aldeota. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar a servidora MARIA AILA MUNIZ 

ALEXANDRINO, inscrita no CPF sob o N° 486.781.983-20, 

residente na rua Dr. Euclides Ferreira Gomes, ocupante do Cargo de 

Assistente Social na Secretaria do Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 17 de 

março de 2017. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da 

Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA COMERCIAL 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-Ce, por meio da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público aos interessados o resultado 

do julgamento de Proposta Comercial na licitação da Tomada de 

Preço nº 0031807.2016, que tem por objeto a Contratação de empresa 

para serviços de construção de pavimentação em Pedra Tosca nas 

ruas Antônio Ferreira, Boa Esperança e Ana Maria no distrito de 

Paracuá município de Uruoca-CE, classificada a proposta de preços 

da empresa J C de Aguiar Engenharia e Construções Epp 

(17.336.292/0001-30), no valor de R$ 298.454,80 (duzentos e 

noventa e oito mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta 

centavos) por não apresentar nenhuma inconsistência e declaramos 

___ 

vencedora do certame por apresentar preço vantajoso para 

Administração bem como atendimento aos requisitos do Edital. 

Julgamos ainda, desclassificadas as propostas de preços apresentadas 

pelas empresas: Avila Construções e Serviços Eireli Me 

(26.721.727/0001-51); Juaçaba Construções Locação e Serviços Ltda 

(10.898.924/0001-00) e Geo Prosperity Ltda Epp (22.385.768/0001-

63). Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, 

eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 

05 (cinco) dias úteis a contar da data da efetiva publicação na 

imprensa oficial. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0050102.2017 

 

A Secretaria do Fundo Geral, faz publicar o extrato resumido do 

contrato nº. 0050102.2017-01 do processo de dispensa de licitação 

nº.0050102.2017 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE ABESTACIMENTO 

DE AGUA DESTE MUNICIPIO, JUNTO A SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, PECUARIA, RECURSOS HIDRICOS  E PESCA 

DESTE MUNICIPIO. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401-20-606-0092-2.008–   

Manutenção  da Secretaria de Agricultura 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. de 

Terceiros Pessoa Física. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DO FUNDO GERAL 

CONTRATADO: AURICELIO DE SOUZA MOUTA 

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 7.920,00 (sete  mil e novecentos e vinte 

reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

 

URUOCA (CE), 03 DE MARÇO DE 2017 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0130702.2017 

 

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, RECURSOS 

HIDRICOS E PESCA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO 

DO CONTRATO Nº. 0130702.2017-01 DO PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.0130702.2017 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 

LIMPEZA DO MATADOURO PUBLICO NO DISTRITO DE 

CAMPANÁRIO ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO, JUNTO A 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 

PECUARIA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA, NO MUNICIPIO 

DE URUOCA-CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.20.606.0092.2.008 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

PECUARIA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA 

CONTRATADO: EXPEDITO FELIX DA CUNHA 

VIGÊNGIA: ATÉ 30 DE NOVEMBRO DE 2017 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 042 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  VALOR GLOBAL: R$: 7.920,00 (SETE MIL NOVECENTOS E 

VINTE REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

URUOCA (CE), 02 DE MARÇO DE 2017. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0080702.2017 

 

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças, faz publicar o 

extrato resumido do contrato nº. 0080702.2017-01  do processo de 

dispensa de licitação nº. 0080702.2017 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR NA 

DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NO CAMINHÃO PIPA, NO 

MUNICIPIO DE URUOCA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.20.606.0092.2.008 –  

Manutenção da Secretaria de Agricultura 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. de 

Terceiros Pessoa Física. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

PECUARIA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA 

CONTRATADO: JOAO PAULO GOMES 

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

 

URUOCA (CE), 02 DE MARÇO DE 2017. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0170702.2017 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, FAZ 

PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO DO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0170702.2017 

 

OBJETO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS ALUNOS 

DO ENSINO FUNDAMENTAL TRANSPORTADOS  DA 

LOCALIDADE DE BOM SUCESSO A SEDE DO  MUNICIPIO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602-12-361-0040 – 2.054- 

FUNDEB- Ensino Fundamental- 40% 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. de 

Terceiros Pessoa Física. 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CONTRATADO: JOSIANE DE SOUZA CARDOZO 

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 6.000,00 (seis mil reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

 

URUOCA (CE), 02 DE MARÇO DE 2017 

 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0090702.2017 

 

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, faz 

publicar o extrato resumido do contrato do processo de dispensa de 

licitação nº. 090702.07-2017 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO AUXILIAR DE 

ATENDENTE NA AGENCIA DOS CORREIOS COMUNITARIO 

DO DISTRITO DE CAMPANARIO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2.004– 

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças. 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. de 

Terceiros Pessoa Física. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATADO: MONICA MARIA FONTENELE DE 

CARVALHO 

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

 

URUOCA (CE), 02 DE MARÇO DE 2017. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0020202.2017 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, faz publicar o extrato 

resumido do contrato nº. 0020202.2017-01  do processo de dispensa 

de licitação nº.0020202.2017 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA REVISÃO DE 

CADASTRO DAS FAMILIAS INSERIDAS NO CADASTRO 

UNICO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501-08-244-0047-2.019–  

Manutenção  Cadastro Único do Programa Bolsa Família- IGDBF 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. de 

Terceiros Pessoa Física. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADO: TAYNA SALES VIEIRA 

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 7.300,00 (sete mil e trezentos reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

 

URUOCA (CE), 02 DE MARÇO DE 2017. 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0080102.2017 

 

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, RECURSOS 

HIDRICOS E PESCA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO 

DO CONTRATO Nº. 0080102.2017-01 DO PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0080102.2017 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

E LIMPEZA DO MATADOURO PÚBLICO NA SEDE DESTE 

MUNICIPIO, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

_____ 



DOE-UR • Ano I | Nº 042 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 16 de março de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PECUARIA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA DE URUOCA-CE  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.20.605.0076.2.007 – 

RECUPERAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE MERCADOS E 

MATADOUROS 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

PECUARIA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA 

CONTRATADO: UELITON RIBEIRO DE LIMA 

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$ 4.300,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS 

REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

URUOCA (CE), 02 DE MARÇO  DE 2017. 

 

MARIA SHEILA DE SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0050802.2017 

 

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO 

AMBIENTE E OBRAS PÚBLICAS, FAZ PUBLICAR O 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº. 0050802.2017-01 

DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.0050802.2017 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NO 

ACOMPANHAMENTO DE RECUPARAÇÃO DE ESTRADAS 

VICINAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.26.782.0095.2.061 - 

RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS 

MUNICIPAIS 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

URBANISMO, MEIO AMBIENTE E OBRAS PÚBLICAS 

CONTRATADO: FRANCISCO MAERCIO PEREIRA 

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 7.000,00 (SETE MIL REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

URUOCA (CE), 02 DE MARÇO DE 2017. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 

CONVOCAÇÃO PUBLICA 011/2017 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Coordenadoria de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 001/2017-

GAB, para composição de banco de recursos humanos de servidores 

para atender necessidades temporárias da rede pública de ensino 

municipal e atividades finalísticas da saúde e assistência 

social, RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados na prova 

objetiva, abaixo relacionados, a se fazerem presentes na data de 16 de 

março de 2017 (Quinta-feira), das 08:00h, na Coordenadoria de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na 

_____ 

Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro, 

Uruoca-CE. 

 

MOTORISTA CATEGORIA  D- CAMPANÁRIO 

 

Nº NOME 

01 REGINALDO ALVES FERREIRA 

02 JOSÉ MARIA ALVES FERREIRA 

03 ANTONIO INACIO FERNANDES GOMES 

 
DEYSE FONSECA FERREIRA 

COORD. DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

PORTARIA N° 016/2017 

 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-03-16T06:10:53-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




